
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я
Про проведення перевірки закладів охорони здоров’я області визначених
для госпіталізації пацієнтів з COVID-19 щодо недбалого та несумлінного

ставлення медичних працівників до своїх професійних обов’язків 

Відповідно  до  пункту  16  частини  першої  статті  43  Закону  України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Основи
законодавства  України  про  охорону  здоров’я»,  Європейської  хартії  прав
пацієнтів, Конституції України з метою виявлення випадків невиконання чи
неналежного виконання медпрацівниками закладів охорони здоров’я області
професійних обов'язків обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.  Доручити  Департаменту  охорони здоров’я  Одеської  обласної  державної
адміністрації: 
1.1. Здійснити перевірку закладів охорони здоров’я міст і районів Одеської
області  з  метою  контролю  їх  діяльності  щодо  ефективної  реалізації
державної  політики  у  сфері  охорони  здоров’я,  а  саме  виявлення  фактів
недбалого  та  несумлінного  ставлення  медичних  працівників  до  своїх
професійних обов’язків.
1.2.  Розглянути  можливість  запровадження  у  закладах  охорони  здоров’я
області цілодобової системи відеоспостереження з надання доступу до даних
близьким родичам осіб, що перебувають на лікуванні. 
2.  Контроль за  виконанням цього рішення покласти на  заступника голови
облдержадміністрації відповідно до розподілу обов’язків.

Проєкт  рішення  підготовлено  та
внесено головою депутатської фракції
«ПАРТІЯ  ШАРІЯ»  в  Одеській
обласній раді Яною ФРЕЙМАН



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення обласної ради «Про проведення перевірки закладів

охорони здоров’я області визначених для госпіталізації пацієнтів з COVID-19
щодо недбалого та несумлінного ставлення медичних працівників до своїх

професійних обов’язків»

З огляду на те, що до депутатської фракції «ПАРТІЯ ШАРІЯ» Одеської
обласної ради масово звертались мешканці м. Одеси та Одеської області зі
скаргами на відсутність належної медичної  допомоги,  медичну недбалість,
відсутність достатньої кількості медичного персоналу, медичних препаратів
та кисню у лікарнях, де проходять лікування хворі на COVID-19, а саме в:
КНП «Подільська міська лікарня» Подільської міської ради, КНП «Арцизька
центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради,  КНП «Міська лікарня
№5»  Одеської  міської  ради  та  КНП  «Білгород-Дністровська  центральна
районна  лікарня»  Білгород-Дністровської  районної  ради,  вважаємо  за
потрібне  ініціювати  перевірку  у  всіх  медичних  закладах,  що  здійснюють
стаціонарне  лікування  пацієнтів  з  COVID-19  в  Одеській  області,  а  також
встановити  фактичний  рівень  забезпеченості  лікарень  необхідними
лікарськими засобами та медичним обладнанням.

Метою  розроблення  проєкту  рішення  є  необхідність  посилення
контролю  за  рівнем  якості  надання  медичними  працівниками  медичних
послуг в закладах охорони здоров’я області, захист життя та здоров’я осіб,
що  перебувають  в  лікарнях,  що  надають  медичну  допомогу  пацієнтам  з
COVID-19,  а  також  сприяння  доступу  до  інформації  близьким  родичам
хворих щодо їх стану. 

Проєкт  покликаний  виявити  та  встановити  фактичні  обставини
випадків  недбалого  та  несумлінного  ставлення  медичних  працівників
закладів охорони здоров’я області до своїх професійних обов’язків.  

Депутат Одеської обласної ради                                         Яна ФРЕЙМАН


